
 
 

 

HOTĂRÂREA NR. 1 

A  ADUNĂRII  GENERALE  A  ACŢIONARILOR 

DIN DATA DE 13.01.2026 

 

 

        Adunarea Generală Extrordinară a Actionarilor întrunita astăzi, 13.01.2026, la 

sediul S.C. LUCRĂRI  DRUMURI  ŞI  PODURI  DÂMBOVIȚA  S.A.,  

 
 

ÎN TEMEIUL PREVEDERILOR: 

 

1. Legii nr. 31/1990 privind societăţile comerciale, republicată, modificată și completată;  

2. O.U.G. nr.109/2011 privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice, modificată și 

completată; 

3. Actului Constitutiv al S.C LUCRĂRI  DRUMURI ȘI PODURI DÂMBOVIȚA S.A. 

4. H.G. nr. 639/2023, pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a Ordonanței de 

urgență a Guvernului nr. 109/2011, privind guvernanța corporativă a întreprinderilor publice; 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
 

          Art.1 Începand cu data acestei hotarari, se aproba reluarea procedurii 

de selectie pentru  cele doua posturi vacante  de membru in cadrul 

Consiliului de Administratie al Societatii LUCRARI DRUMURI SI 

PODURI DAMBOVITA  S.A., de la etapa procedurala de depunere a 

anuntului privind depunerea dosarelor de candidatură. 

 Art.2. Se aproba mentinerea scrisorii de așteptari aprobata prin Dispozitia 

Președintelui Consiliului Județan Dâmbovita nr. 94/18.03.2025, parte a 

Componentei  initiale a planului de selectie, aprobata prin Hotararea Consiliului 

Județean Dâmbovița nr. 67 din 24.02.2025 si completată de Hotararea 

Consiliului Județean Dâmbovița nr. 109/21.03.2025, precum și mentinerea 

Componentei integrale a planului de selectie, aprobat prin Hotararea Consiliului 

Județean Dâmbovița nr. 144/11.04.2025 și Hotararea A.G.A. nr. 05 din 

09.04.2025. 

         Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată de îndată Consiliului Județean 

Dâmbovița, autoritate publică tutelară.  
 

 

ÎMPUTERNICIŢI  MANDATAŢI 

AI CONSILIULUI JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA 

 

 

Dinu Vasile 

 

 

Gagiu Alin -Marian 


